
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:02 /2024/QĐ-UBND Quận 12, ngày 03 tháng 7 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Bãi bỏ văn bản quỵ phạm pháp luật 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12 

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đôi, bo sung một sổ điểu của Luật Tố chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 và Luật Sửa 
đôi, bô sung một so điều của Luật Ban hành vãn bản quy phạm pháp luật năm 2020; 

Căn cứ Nghị quyết sổ 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của 
Quôc hội về to chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chỉ Minh; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của 
Chỉnh phủ quy định tô chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uy ban nhân dân 
huyện,- quận, thị xã, thành phổ thuộc tình; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 
tháng 9 năm 2020 của Chỉnh phủ ve sửa đói, bô sung một sổ điều của Nghị định số 
37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chỉnh phủ qưy định tổ chức các 
cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành pho 
thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc ịrung ương; 

Căn cứ Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 
phủ quy định chỉ tiết một so điều và biện pháp thỉ hành Luật Ban hành văn bản 
quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 
của Chỉnh phủ sửa đổi, hổ sung một sổ điều của Nghị định số 34/2016ÍNĐ-CP 
ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một sổ điều và biện 
pháp thi hành Luật Ban hành vãn bản qưy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định sổ 33/202Ị/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của 
Chỉnh phủ quy định chỉ tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 131/2020/QH14 
ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chỉnh quyền đô thị tại 
Thành phổ Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31 tháng 7 năm 2013 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ về hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc ỉương thường 
xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức 
và người lao động; Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29 tháng 6 năm 2021 
của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đối, bố sung chế độ nâng bậc lương thường 
xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung 
đôi với cán bộ, công chức, viên chức và người lao đông; 



Căn cứ Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 15 thảng 4 năm 2022 của 
ủy ban nhân dân Thành phổ Hồ Chí Minh về Quy trình xẩy dựng văn bản quy 
phạm pháp luật trên địa bàn Thành phổ Hồ Chỉ Minh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình sổ 1173/TTr-NV ngày 
02 tháng 7 năm 2024, ỷ kiến thẩm định của phòng Tư pháp íịỉỉề Báo cáo so 
570/BC-TP ngày 26 tháng 6 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nội dung văn bản 

Bãi bỏ Quyết định số 38/2013/QĐ-ƯBND ngày 22 tháng 10 năm 2013 của 
ủy ban nhân dân Quận 12 về việc ban hành Quy định về nâng bậc lương trước 
thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức lập thành tích xuất sắc trong thực 
hiện nhiệm vụ. 

Điều 2. Hỉêu ỉưc thi hành • • 
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 10 tháng 7 năm 2024. 

Điều 3. Trách nhiêm thi hành 

Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân quận, Trưởng phòng Nội vụ, Chủ tịch 
ủy ban nhân dân 11 phường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
tráeh nhiệm thi hành Quyết định này/^,^ 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Sỏ' Nội vụ; 
- Sò1 Tư pháp; 
- Thường ừực Quận ủy; 
- Lãnh đạo UBND quận (CT, các PCT); 
- UBMT Tổ quốc Việt Nam quận; 
- Văn phòng UBND quận; 
- Phòng Nội vụ, Phòng Tư pháp; 
- Trung tâm Công báo Thành phố; 
- Lưu: VT, NV. (02b). NH.óo! 

CHỦ TỊCH 
0 

Nguyễn Văn Đức 


